Eccl[esi]a uniti. Synodum dioecesiana annua[m] in p[rae]sentia Ill[ustrissi]mi et R[evere]nd[issi]mi D[omini] Joannis Michaelis Pocięy, vladimirien[sis], bresten[sis] eiusd[em] ritus ep[iscop]i cu[m] S[ancta] R[omana] Eccl[esi]a uniti (cui dioecesim sua[m] memoratus R[evere]nd[issi]mus ep[iscop]us chelmen[sis] uti vicino ep[iscop]o regenda[m] in absentia sua commisit) celebrantes. Item Ignatius Popielicki, chelmen[sis] ad S[anctae] Praxedem et czulczyen[sis]; Joannes Pietraszewicz, krasnostavien[sis]; Stephanus Kulczycki, ratnen[sis] ad eccl[esi]am Resurrectionis D[omi]ni; Lucas Rewkowicz, stołpen[sis] ad S[anctae] Salvatore[m]; Josephus Bobrikowicz, busnen[sis]; Theodorus Kozłowicz, rudnen[sis]; Nicolaus Sławenski, hoszczensis; Joannes Stachowicz, horodnen[sis]; Gregorius Połochta, podhorodnen[sis]; Basilius Markowicz, praewalen[sis]; Jonas Iwanowicz, radostovien[sis]; Simon Piotrowicz, povelcen[sis]; Gabriel Omelanowicz, synovien[sis]; Blasius Hrehorowicz, leszczynen[sis]; Joannes Morozowicz, puhaczovien[sis]; Thimotheus Kozłowicz, tarnovien[sis]; Andreas Sokołowski, sulmicen[sis]; Gregorius Szybicki, spikołosen[sis]; Nicolaus Karpowicz ad S[anctae] Helia; Gabriel Kolenda ad S[anctae] Honofrium voyslavicenses; Andreas Tołpyha, deraznen[sis] presbiteri et parochi dioecesis Chelmen[sis] e[iusmodi] ritus, in synodo supra memorata Chelmae omnes simul existentes suis et alioru[m] qua[m] plurimoru[m] presbiteroru[m] et parochoru[m] e[ti]a[m] clero rit[us] graeci unitoru[m] in eade[m] synodo existentiu[m] et alioru[m] absentiu[m] ra[tione] administra[tionis] Sacramentoru[m] in parochiis nonnullis relictoru[m], qui brevitatis gratia omittunt[ur] nominibus et cognominibus sani mente et corpore palam, publice et libere ac per expressum recognoverunt:

«Quia ipsi post morte[m] Adm[odum] R[everen]di p[at]ris Jeremias Smotrzyccii, vicarii sui ep[iscop]atus g[e]n[er]alis causae infrascr[ipt]ae prospicientes Ill[ustrissi]mu[m] et R[evere]nd[issi]mu[m] D[omi]num Jacobum Susza, ep[iscop]um suu[m] chelmen[sis] et belzen[sis], ut antea anno v[id]e[re]t 1663, junii 14 domi suae Chelmae praesente[m] in veru[m] legitimu[m] et in dubitatu[m] plenipotentem, actore[m] et procuratore[m] in synodo sua dioecesana chelmen[sis] fecerent, constituerunt et deputaverunt, sic etia[m] nunc Romae degente[m] et absentem in moderna anni 1665 synodo instrumento praesenti faciunt, constituunt et deputant, primumq[ue] illud mandatu[m] in eiusd[em] R[evere]nd[issi]mi personam factum, innovant, firmant et ratificant, idq[ue] in causa totius sui ep[iscop]i et cleri ad Sacra[m] Romana[m] Curiam devoluta cu[m] R[everen]do D[omi]no Joanne Bobrowski, olim chelmen[si] comendario et V[e]n[er]ab[ili] capituli Chelmen[sis] latini perpetuo vicario, et cum aliis successive comendariis, nec non cum Ill[ustrissi]mo et R[evere]nd[issi]mo D[omi]no Nicolao Swirski, in partibus ep[iscop]o citrensi moderno chelmen[si] commendario, post abscessum memorati R[evere]nd[issi]mi ep[iscop]i ritus graeci chelmen[si] factu[m], in super cum toto V[e]n[er]ab[ili] cap[itu]lo et clero latino Chelmen[si] ratione decimar[u]m non solum de agris civit[at]is Chelmen[si] de ruthenis ritus graeci, sed etiam ex aliis quibusvis de iisd[em] ruthenis in dioecesi Chelmen[si] existentibus et a memoratis comendariis, cap[itu]lo et clero chelmen[si] latino nulliter et violenter perceptaru[m]. Et

sicut antea in synodo sua dioecesana Chelmen[sis] anni 1663 junii 14 eide[m] Ill[ustrissi]mo et R[evere]nd[issi]mo D[omi]no suo ep[isco]po plenaria[m] facultate[m] cum capitulu[m] et clerus ritus graeci dederunt et concesseru[n]t sic in praesenti synodo omnes supra memorati de cap[itu]lo et clero dant et concedunt, supradictae suae causae unu[m] vel plures procuratores actores et plenipotentiarios instituendi et eunde[m], vel eosd[em] robore ac validitate eiusde[m] mandati in toto manente, mutandi, substituendi, causamq[ue] ipsam in quocunq[ue] puncto et gradu existat ac dependeat, existetq[ue] ac dependebit, cora[m] quibusvis in Curia Romana iudicibus promovendi, instituendi et prout de iure venerit ac stilus eiusd[em] curiae postulaverit continuandi ac debitum fine[m] deducendi et terminandi omnibus quibus melius, validius, et efficacius, fieri poterit modis offerentes se id totu[m] quidquid per Ill[ustrissi]mu[m] et R[evere]nd[issi]mu[m] ep[iscopu]m suu[m] tanqua[m] plenipotentem in promissis constitutu[m] et per actum fuerit pro rato et grato suscepturos.

Petieruntq[ue] a nobis notario autoritate ap[osto]lica publico hac super re instrumentum con[f]ici publicum et extradi. Acta sunt haec Chelmae ad cathedram ritus graeci Nativitatis Beatae M[ariae] Virg[inis] in ipsa synodo dioecesana in praesentia R[everen]di p[at]ris et D[omi]ni Josaphat Brazyc, ordinarii concionatoris cathedrae Chelmen[sis] et nobiliu[m] Samuelis Duchanicz, Jacobi Kulesza, testium ad praemissa specialiter vocatorum et rogatorum.

APL, ChKGK, sygn. 91, k. 29-31. Oryginał, rękopis.

Nr 17

Biskupicze, 22 października 1665

List pasterski administratora eparchii chełmskiej Jana Michała Pocieja do duchowieństwa protopopii sokalskiej o zwołaniu soboru eparchialnego

Administrator diaecesis Chelm[ensis] post abcessu[m] Roma[m] ep[isco]pi chelm[ensi], ep[iscopu]s vladimirien[sis] convocat parochos diaeceseae Chelm[ensis]. 1665 [anno] 22 [octo]bris

Joannes Michael Pociety, Divina Misera[ti]one et Sedis S[anctae] Ap[osto]l[ic]ae gra[ti]a ep[iscopu]s vladimirien[sis] et bresten[sis], prothot[ron]ius metropo[li]ae Kijovien[sis] et totius Russiae. V[e]n[er]ab[il]ibus patribus omnibus, in decanatu[o] Sokaliens[is] existentib[us], in X[rist]o dilectis patribus, in Sancto et benedictio n[ost]ra. Li[the]ramus V[enerabilibus] paternit[at]ibus V[ost]ris quia a[nn]o 1663 Ill[ustrissi]mus et R[everendissi]mus Jacobus Susza, ep[iscopu]s chelm[ensis], q[uod] paternit[at]ibus V[ost]ris est l[e]g[iti]mus pastor discedens ad Deo placentem et S[anctae] Urbem Romam in negotiis demericas Socii Eccl[esi]ae S[anct]ae totiusq[ue] status hierarchique nostris petiit et desideravit nos ep[iscopu]m, ut V[enerabilibus] paternit[at]ibus V[ost]ris,